
ARRÊTÉ 

ANNE E 1999 Nc..' 0135  fN1ENRS/CAB/DC/SP 

PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS ET CHANGEMENT DE 
DÉNOMINATION DES ETABLISSEMENTS PRIVES 
D'ENSDGNEMEN1 SECONDAIRE TECHNIQUE ET 

PR OFESSIONNEL 

REPUBLIQUE DU BENIN 

MINISTERE DE L'EDUCATION 
NATIONALE ET DE LA RECHERCHE 

SCIENTIFIQUE 

CABINET DU MINISTRE 

LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE 
ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

VU 	la Loi n°90-032 du 11 Décembre 1990 portant constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la Proclamation le 1er Avril 1996 par la Cour Constitutionnelle des résultats 
définitifs de l'élection présidentielle du 18 Mars 1996 ; 

VU le Décret n°99-309 du 22 Juin 1999 portant composition du Gouvernement ; 

VU 	le Décret n°96-402 du 18 Septembre 1996 fixant les, structures de la Présidence 
de la République et des Ministères ; 

VU 	le Décret n° 97-271 du 09 Juin 1997 portent attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère de l'Education Nationale et de la Recherche 
Scientifique ; 

VU l'Arrêté n°0111/MENRS/CAB/DC/DPP du 31 Août 1999 portant conditions 
générales de création d'ouverture, d'extersion, de transfert, de fonctionnement et 
de fermeture d'un établissement privé d'enseignement scolaire, universitaire, para 
scolaire et para universitaire, et procédures administratives ; 

VU 	les Propositions du Conseil Consultatif National en sa session des Lundi 06, Mardi 
07 et Mercredi 08 Septembre 1999; 

VU 	le Compte Rèndu de ladite session et le Procès Verbal de la Commission Ad'hoc 
chargée de la visite de site des établissements privés d'enseignement secondaire 
technique et professionnel ; 

SUR Proposition du Directeur de la Programmation et de la Prcspective et du Directeur 
des Enseignements Technique et Professionnel ; 	 te. 



L 
	s 

ARRÊTE 

CHAPITRE I ER : DE LA CREATION DES ETABLISSEMENTE PRIVES D'ENSEIGNEMENT 
SECONDAIRE TECHNIQUE ET PROFESSIONNEL 

ARTICLE 1er - Les Etablissements Privés d'Enseignement Secondaire Technique et Professionnel 
suivants sont autorisés à ouvrir la première année. 

CREATIONS D'ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEIVIEINIT SECONDAIRE 
TECHNIQUE ET PROFESSIONNEL 

I.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE. ET DU LITTORAL 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS 	NOM DU FONDATIEUR FILIERES OUVERTES 
(CYCLE) 

1 COTONOU 
(DANDJI) 

Complexe Scolaire de la 	ADEDJOL MAN 
"Cité Vie Nouvelle" 	 Raouf 

- Comptabilité (G2) 
- Commerce (G3) 

(2 ème Cycle) 

2 COTONOU 
(MISSESSIN) 

Collège d'Enseignement 
Professionnel 
" La Providence" 

l FAFOUMI Raymond - Aide Comptable (AC) 
- Employé de Bureau (EB) 

(1er Cycle) 
- Comptabilité (G2) 
- Commerce (G3) 

(2 ème Cycle) 

3 COTONOU 
(XLACODJI) 

Collège La Flèche LOUEKE Bas:le - Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

4 COTONOU 
(GBETO) 

Cours Secondaire Les 
Cheminots 

Syndicat ces 
Cheminot::, de 
l'Organisation 
Commune Bénin 
Niger (SYNCOBENI) 

- Comptabilité (G2) 
(2 ème Cycle) 

5 COTONOU 
(St MICHEL) 

Complexe Scolaire Protestant Eglise Protestante 
Méthodiste du Bénin 

- Comptabilité (G2) 
(2 ème Cycle) 

6 COTONOU 
(St MICHEL) 

Centre de Formation 
Touristique et en Hôtellerie 

HOUNKPEVI 
Marcellin 

-Hôtellerie, Restauration 
et Tourisme 

(1er Cycle) 

7 COTONOU 
(St MICHEL) 

Collège IATM Marie Curie ANIAMBCSSOU 
Thierry Max 

- Aide Comptable (AC) 
- Employé de Bureau (EB) 

(1er Cycle) 

8 COTONOU 
(GBEGAMEY) 

Ecole de Génie Civil GBAGUIDI Aissè 
Gérard Léopold 

- Génie Civil : 
* Bâtiment Travaux 
Publics (BTP) 
*Dessinateur Projecteur 
Bâtiment (DPB) 

(2ème Cycle) 

2 



I 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS 

9 COTONOU 
(Aidjèdo) 

Collège d'Enseignement 
Technique St Christophe 

10 COTONOU 
(Ahouansori) 

Collège La Référence 

11 COTONOU 
(Ste Rita) 

Lycée La Colombe 

12 COTONOU 
(Vodjè) 

Collège Polytechnique 
MEGAN 

13 COTONOU 
(Kouhounou) 

Lycée et Collège 
DESCARTES 

14 COTONOU 
(Zogbo) 

Ecole professionnelle 
Salesienne St Jean BOSCO 

15 COTONOU 
(Ayélawadjè) 

Collège "BON BERGER 
d'AKPAKPA" 

16 COTONOU 
(Sènadé) 

Centre de Formation et de 
Recyclage (CEFOREC) 

17 COTONOU 
(Missessin) 

Collège d'Enseignement 
Technique PADRE PIO 

18 COTONOU 
(Cadjèhoun) 

Collège Père Aupiais 

19 COTONOU 
(Gbégamey) 

Cours Secondaire Notre 
Dame des Apôtres 

AGUEMON 
Moubaraka 

- Aide Comptable (AC) 
- Employé de Bureau (EB) 

(1er Cycle)  

NOM DU FCNOVIEJR FILIERES OUVERTES 
(CYCLE) 

- Aide Comptable (AC) 
- Employé de Bureau (EB) 

(1er Cycle) 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

GBENONIT( 
Gérard 

- Aide Comptable (AC) 
- Employé de Bureau (EB) 

(1er Cycle) 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

ArroLou Germain 
Maxime 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

- Comptabilité (G2) 
- Commerce (G3) 

(2ème Cycle) 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

- Employé de Bureau (EB) 
(1er Cycle) 

- Ouvrage en bois dans le 
bâtiment 
- Electro-technique 

(2ème cycle) 

AMOULE Fi ancette 
Hortense 

MEGAN Coiti Marti- 

SALAM Ass a ne 

GUINEA Jo:;é Ramon 

OLOUKOTC)UN 
Maiguérite 

- Secrétariat (G1) 
- Comptabilité (G2) 

(2ème Cycle) 

TAMADAHO D. 
Dominique 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

Clergé catholique - Secrétariat (G1) 
- Comptabilité (G2) 

(2ème Cycle) 

Clergé catholique - Secrétariat (G1) 
- Comptabilité (G2) 

(2ème Cycle) 



N" 
D'ORDRE 

CIRC.URBA1NES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS NOM LU FONCATE:UR FILIERES OUVERTES 
(CYCLE) 

20 COTONOU 
(Gbégamey) 

Complexe Scolaire LE 
CITOYEN 

VOGLOZIl,, AbrahF.rn - Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

21 COTONOU 
(Vodjè) 

Collège LA MELODIE KPAKOSS DU 
Fagnidé Raphaël 

- Aide Comptable (AC) 
- Employé de Bureau (EB) 

(1 er Cycle) 

22 COTONOU 
(\/odjè) 

Collège Technique et 
Professionnel LA 
BOUSSOLE 

EEIO C. ::',E mille - Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

23 COTONOU 
(Mênontin) 

Lycée l'Expérience HOUESSCU Sylvain - Aide Comptable (AC) 
(ter Cycle) 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

24 ABOMEY-CALAVI 
(Godomey) 

Collège Professionnel 
d'Administration et de 
Gestion (CPAG) 

MASSESSi B. Julien - Aide Comptable (AC) 
(ter Cycle) 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

25 ABOMEY-CALAVI 
(Godomey) 

Complexe "LA GLYCINE" HOUNSA 1(okou 
Pierre 

- Génie Civil : 
* Constructeur en 
bâtiment 

(1 er Cycle) 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

26 ABOMEY-CALAVI 
(Godomey) 

Collège "TRANCIS ECOL.E" 	ASA IVIENSAI-1 
Eusèbe 

- Aide Comptable (AC) 
(1er Cycle) 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

27 ABOMEY-CALAVI 
(Godomey) 

Collège "LA FAYETTE" 	ASSOGB/. Jean 
 Innocent 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

28 ABOMEY-CALAVI 
(C. U.) 

Centre de Formation 
Technique et Professionnel 
"LES ETINCELLES" 

ALAVO Marius 
Léonce 

- Aide Comptable (AC) 
- Génie Civil : 
* Constructeur en 
bâtiment 

(1er Cycle) 
- Comptabilité (G2) 
- Génie Civil : 
* Bâtiment Travaux 
Publics (BTP) 
*Dessinateur Projecteur 
Bâtiment (DPB) 

(2ème Cycle) 

4 



N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS NOM DU FONEATE:UR FILIERES OUVERTES 
(CYCLE) 

29 ABOMEY-CALAVI 
(C. U.) 

Lycée Technique de Calavi 
(LrrEc) 

COFFI Laurent 
Christian 

- Aide Comptable (AC) 
(1er Cycle) 

- Comptabilité (G2) 
- Commerce (G3) 

(2ème Cycle) 

30 ABOMEY-CALAVI 
(C. U.) 

Lycée International de Calavi 
(LICA) 

AVVOHOU :-DJI 
Darius 

- Aide Comptable (AC) 
(1er Cycle) 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

31 A.BOMEY-CALAVI 
(Godomey 

Collège Techn que 
Commercial "LA LIBERTE" 

SEGLA BOFE 
BOGAN Eiouard 

- Aide Comptable (AC) 
- Employé de Bureau (EB) 

(1er Cycle) 

TOTAL: Trente et une 31) création 

II.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'i,LIBORI 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS NOM DU FONDATEUR FILIERES OUVERTES 
(CYCLE) 

32 PARAKOU 
(2ème Commune) 

Ecole de Comptabilité 
Dactylographie et Secrétariat 
(ECDS) 

ATEKPC Théophile - Comptabilité(G2) 
(2ème Cycle) 

33 PARAKOU 
(1ère Commune) 

Collège d'Enseignement 
Technique "ESPOIR PLUS" 

r_',0opéralive "Espoir 
Plus' 

-Aide Comptable (AC) 
-Employé de 
Bureau(EB) 

(1er Cycle) 

- Secrétariat (G1) 
- Comptabilité (G2) 
- Commerce (G3) 

( 2ème Cycle) 

34 PARAKOU 
(2ème Commune) 

Collège Polytechnique de 
Gestion et d'Administra:ion 
"E3io Gueran 

VIINANCN Kokou 
Rémy 

-Aide Comptable (AC) 
(1er Cycle) 

- Comptabilité(G2) 
(2ème Cycle) 

35 PARAKOU 
(4ème Commune) 

Complexe Polytechnique "LE 
PROGRES" 

KOFFI J Berna - J - Secrétariat (G1) 
- Comptabilité (G2) 

( 2ème Cycle) 

TOTAL Quatre (04) créations 

5 



III.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUF'FO 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS NORA Dl FCNDATEUR FILIERES OUVERTES 
(CYCLE) 

36 COME 
(C. U.) 

Lycée Fraternitas GAGNON 
Borevelture 

- Secrétariat (G1) 
- Comptabilité (G2) 
- Commerce (G3) 

(2ème Cycle) 

TOTAL : Une (01) création 

IV.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENr N )M DU 
FONDA-EUR 

FILIERES OUVERTES 
(CYCLE) 

37 PORTO-NOVO 
(Oganla) 

Centre Af-icain pour la 
Formation et le Recyclage el 
Technologie de Pointe 

(CAFRET) 	. 

HOUNKONNOU 
Hounscu O. 
Kassien 

- Aide Comptable 
- Employé de Bureau 

(1 er Cycle) 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

38 PORTO-NOVO 
(Djassin) 

Complexe Scolaire 
WILLIAM PONTY 

SEFOL1 Saka 
Aricoch à 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

39 PORTO-NOVO 
(Djassin) 

Complexe Scolaire 
TOUSSAINT LOUVE.FITIURI 

TEVOEDJRE Atert - Comptabilité (G2) 
- Commerce (G3) 

(2ème Cycle) 

40 PORTO-NOVO 
(Ouando) 

Collège St JOSEPH HOUENOU G. 
Adolphe 

- Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

41 PORTO-NOVO 
(Oganla) 

Centre de Formation 
!MA-BENIN 

SEMA:'SA 
Guy-Mixieste 

-Electronique 
(2ème Cycle) 

42 PORTO-NOVO 
(Déguè-Gare) 

Complexe Scolaire 
CHOL-FAL 

CF-10U,GBADE. 
Fa ïlou 

- Secrétariat (G1) 
- Comptabilité (G2) 
- Commerce (G3) 

(2ème Cycle) 

43 PORTO-NOVO 
(Attakè) 

Centre de Formation 
Professionnelle en Hêtellerie 
et Tourisme (CFPHT) 

HODONOIJ 
Nou lapon 
Bonheur Gérard 

- Cuisinier-Restaurateur 
(ter Cycle) 

44 PORTO-NOVO 
(Houinmè) 

Complexe Scolaire 
Robert DJIDONOU 

BFLLC Latif - Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

• 

6 



N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS NOM DU 
FONDATEUR 

FILIERES OUVERTES 
(CYCLE) 

45 PORTO-NOVO 
(Houinmè) 

Cabinet de Recherche pour la 
Promotion de l'Informatique 
au Bénin (CRPIB) 

VIGNiSSY Dan el - Secrétariat (G1) 
- Comptabilité (G2) 

(2ème Cycle) 

46 PORTO-NOVO 
(Houinmè) 

Ecole Technique des Arts et 
Métiers (ECOTAM-PRESTO) 

AHOYO Julien - Secrétariat (G1) 
- Comptabilité (G2) 

(2ème Cycle) 

47 PORTO-NOVO 
(Foun-Foun) 

Complexe Scolaire 
Polytechnique de l'Ouémé 
(CPO) 

HOUEGOUNOU 
Léon 

- Secrétariat (G1) 
- Comptabilité (G2) 

(2ème Cycle) 

48 SEME-PODJI 
(Djrèrégbé) 

Collège d'Enseignement 
Technique Commercial 
" LE PRINTEMPS" 

DOSSO, J Ayo Eilie - Aide Comptable (AC) 
(1er Cycle) 

49 SEME-PODJI 
(Agblangandan) 

Complexe Scolaire 
BERGER LE GRAND 

DOURO IDJAYE 
Achille 

-Aide Comptable (AC) 
-Employé de Bureau(EB) 

(1er Cycle) 

TOTAL : Treize (13) créations 

V - DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREF'ECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS NOM DU FONDATEUR FILIERES OUVERTES 
(CYCLE) 

50 BOHICON 
(1ère Commune) 

Ecole Technique des Arts et 
Métiers (ECOTAM-PRESTO) 

AHOYO Julien - Aide Comptable (AC) 
(1er Cycle) 

- Secrétariat (G1) 
- Comptabilité (G2) 

(2ème Cycle) 

51 BOHICON 
(1ère Commune) 

Complexe 'LE TRIOMPHE 
DU ROI" 

BADJI H raire - Comptabilité (G2) 
(2ème Cycle) 

52 DASSA-ZOUME 
(DASSA-I) 

Complexe Technique St 
Emmanuel Zou (COTEZ) 

SOLETE Thomas - Electricité 
- Génie Civil : 
* Constructeur en 
Bâtiment (CB) 

(ler Cycle) 

53 DASSA-ZOUME 
(DASSA-I) 

Centre de Formation 
Technique Professionnelle et 
de Gestion (CFTPG) 

AHOUANDJINOU 
Max Frar ck 

- Aide Comptable 

(1er Cycle) 

TOTAL : Quatre (04) créations 

7 



• 

CINQUANTE TROIS (53) ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
TECHNIQUE ET PROFESSIONNEL SONT AUTORIES A OUVRIR LA PREMIERE ANNEE EN 
REPUBLIQUE DU BENIN. 

CHAPITRE 2 : DE L'EXTENSION DES ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT 
SECONDAIRE TECHNIQUE ET PROFESSIONNEL 

ARTICLE  2 - Des extensions sont autorisées dans le Etablissements Privés d'Enseignement 
Secondaire Technique et Professionnel suivants : 

EXTENSIONS D'ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE 
TECHNIQUE ET PROFESSIONNEL 

N- AU 1 ER CYCLE 

DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORitl_ 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
SIPREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS ANNEE DI CFtEA710INI CLASSES AUTORISEES 
(FILIERES) 

1-2 COTONOU Collège d'Enseignement 1999f2000 - 2ème et 3ème années 
3-4 (MISSESSIN) Professionnel (Aide Comptable) 

" La Providence" 
- 2ème et 3ème années 
( Employé de Bureau) 

5-6 COTONOU Centre de Formation 1999/2001) - 2ème et 3ème années 
(St MICHEL) Touristique et en Hôtellerie (Hôtellerie, Restauration 

et Tourisme) 

7-8 COTONOU Collège IATM Marie Curie 1 D99i200i ) - 2ème et 3ème années 
9-10 (St MICHEL) (Aide Comptable) 

- 2ème et 3ème années 
( Employé de Bureau) 

11-12 COTONOU Collège d'Enseignement 1999/200) - 2ème et 3ème années 
13-14 (Aidjedc) Technique St Christophe (Aide Comptable) 

- 2ème et 3ème années 
jEmployé de Bureau) 

15-16 COTONOU CcIlège La Référence 1999/2000 - 2ème et 3ème années 
17-18 (Ahouansori) (Aide Comptable) 

- 2ème et 3ème années 
( Employé de Bureau) 

8 



N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS ANNEE DE CREATON CLASSES AUTORISEES 
(FILIERES) 

19-20 COTONOU Ecole professionnelle 1999/2000 - 2ème et 3ème années 
(Zogbo) Salesienne St Jean BOSCO ( Employé de Bureau) 

21-22 COTONOU Lycée l'Expérience 1999/2000 - 2ème et 3ème années 
(Mênontin) (Aide Comptable) 

23-24 ABOMEY-CALAVI Collège Professionnel 1999/2000 - 2ème et 3ème années 
(Godomey) d'Administration et de (Aide Comptable) 

Gestion (CPAG) 

25-26 ABOMEY-CALAVI Complexe "LA GLYCINE' 1999/2000 - 2ème et 3ème années 
(Godomey) (Génie Civil : 

Constructeur en bâtiment) 

27-28 ABOMEY-CALAVI Centre de Formation 1999/2000 - 2ème et 3ème années 
29-30 (C. U.) Technique et Professionnel (Aide Comptable) 

"LES ETINCELLES" 
- 2ème et 3ème années 
(Génie Civil : 
Constructeur en bâtiment) 

31-32 ABOMEY-CALAVI Lycée Technique de Calavi 	1999/200C - 2ème et 3ème années 
(C. U.) (LYTEC) (Aide Comptable) 

33-34 ABOMEY-CALAVI Lycée International de Calavi 1999/2000 - 2ème et 3ème années 
(C. U.) (LICA) (Aide Comptable) 

35-36 ABOMEY-CALAVI Collège Technique 1999/2000 - 2ème et 3ème années 
37-38 (Godomey Commercial "LA LIBERTE" (Aide Comptable) 

- 2ème et 3ème années 
( Employé de Bureau) 

TOTAL: Trente Huit (38) extensions 

DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS ANNEE DE CREATION CLASSES AUTORISEES 
(FILIERE) 

39-40 PARAKOU Collège d'Enseignement 1999/200(1 - 2ème et 3ème années 
41-42 (1ère Commune) Technique "ESPOIR PLUS" (Aide Comptable) 

- 2ème et 3ème années 
( Employé de Bureau) 

43-44 PARAKOU Collège Polytechnique de 1999/2000 - 2ème et 3ème années 
(2ème Commune) Gestion et d'Administration (Aide Comptable) 

"Bio Guéra" 

TOTAL: Six (06) extensions 

9 



DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENT ANNEE DE 
CREATION 

CLASSES AUTORISEES 
(FILIERE) 

45-46 PORTO-NOVO Centre Africain pour la 1999/2C 00 - 2ème et 3ème années 
47-48 (Oganla) Formation et le Recyclage en (Aide Comptable) 

Technologie de Pointe 
(CAFRET) - 2ème et 3ème années 

( Employé de Bureau) 

49-50 PORTO-NOVO Centre de Formation 1999!2(:00 - 2ème et 3ème années 
(Attakè) Professionnelle en Hôtellerie 

et Tourisme (CFPHT) 
( Cuisinier-Restaurateur) 

51-52 SEME-PODJI Collège d'Enseignement 1999/2(:00 - 2ème et 3ème années 
(Djrèrégbé) Technique Commercial (Aide Comptable) 

" LE PRINTEMPS" 

TOTAL: Huit (08) extensions 

DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLL1NE.S 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS ANNEE UE CREATION CLASSES AUTORISEES 
(FILIERE) 

53-54 DASSA-ZOUME 
(DASSA-I) 

Complexe Technique St 
Emmanuel Zou (COTEZ) 

1999/20(10 - 2ème année 
( Electricité) 

- 2ème année 
(Génie Civil : 
Constructeur en 
Bâtiment) 

55-56 DASSA-ZOUME 
(DASSA-I) 

Centre de Formation 
Technique Professionnelle e'. 
de Gestion (CFTPG) 

1999/201)0 - 2ème et 3ème années 
(Aide Comptable) 

ter- 
TOTAL: Quatre (04) extensions 

CINQUANTE SIX (56) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES SONT 
AUTORISEES AU 'I ER CYCLE DE L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE TECHNIQUE ET 
PROFESSIONNEL EN REPUBLIQUE DU BENIN. 

10 



B/- AU 2EME CYCLE 

DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS 	ANNEE DE CREATION CLASSES AUTORISEES 
(FILIERE) 

1-2 COTONOU 
(DANDJI) 

-1 
Complexe Scolaire de la 
"Cité Vie Nouvelle" 

1999/2000 -Première et Terminale 
(Comptabilité) 

3-4 COTONOU 
(MISSESSIN) 

Collège d'Enseignement 
Professionnel 
" La Providence" 

1999/2000 -Première et Terminale 
(Comptabilité) 

5-6 COTONOU 
(XWLACODJI) 

Collège La Flèche 	 1999/200C -Première et Terminale 
(Comptabilité) 

7-8 COTONOU 
(GBETO) 

Cours Secondaire Les 
Cheminots 

1999/2000 -Première et Terminale 
(Comptabilité) 

9-10 COTONOU 
(St MICHEL) 

Complexe Scolaire Protestant 1999/2000 -Première et Terminale 
(Comptabilité) 

11-12 COTONOU 
(GBEGAMEY) 

Ecole de Génie Civil 1999/2000 - Première et Terminale 
(Génie Civil :Dessinateur 
Projecteur Bâtiment) 

13-14 COTONOU 
(Aïdjèdo) 

Collège d'Enseignement 
Technique St Christophe 

1999/2000 - Première et Terminale 
(Comptabilité) 

15-16 COTONOU 
(Ahouansori) 

Collège La Référence 1999/2000 - Première et Terminale 
(Comptabilité) 

17-18 
19-20 

COTONOU 
(Vodjè) 

Collège Polytechnique 
MEGAN 

1999/2000 -Première et Terminale 
(Comptabilité) 

- Première et Terminale 
(Commerce) 

21-22 COTONOU 
(Kouhounou) 

Lycée et Collège 
DE SCARTES 

1999/2001) -Première et Terminale 
(Comptabilité) 

23-24 
25-26 

COTONOU 
(Zogbo) 

Ecole professionnelle 
Salesienne St Jean BOSCO 

1999/2000 - Première et Terminale 
(Ouvrage en bois dans le 
bâtiment) 
- Première et Terminale 
(Electro-technique) 

11 



N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS ANNEE DE CREATION CLASSES AUTORISEES 
(FILIERE) 

27-28 COTONOU Collège "BON BERGER 6 1999/2000 - Première et Terminale 
29-30 (Ayélawadjè) d'AKPAKPA" (Secrétariat) 

- Première et Terminale 
(Comptabilité) 

31-32 COTONOU Collège Père Aupiais 1999/2000 - Première et Terminale 
33-34 (Cadjéhoun) 

1 (Secrétariat) 

- Première et Terminale 
(Comptabilité) 

35-36 COTONOU Cours Secondaire Notre 1999/2000 - Première et Terminale 
37-38 (Gbégamey) Dame des Apôtres (Secrétariat) 

- Première et Terminale 
(Comptabilité) 

39-40 COTONOU Collège d'Enseignement 1999/200(1 - Première et Terminale 
(Missessin) Technique PADRE P10 (Comptabilité) 

41-42 COTONOU Collège Technique et 1999/2000 - Première et Terminale 
(Vodjè) Professionnel LA (Comptabilité) 

BOUSSOLE 

43-44 COTONOU LYCÉE LES PRINCES 1996/1997 - Première et Terminale 
(Houénoussou) (Comptabilité) 

45-46 COTONOU LYCÉE L'EXPÉRIENCE 1999/2000 - Première et Terminale 
(Mênontin) (Comptabilité) 

47 ABOMEY-CALAVI Collège Professionnel 1999/200.) - Première 
(Godomey) d'Administration et de (Comptabilité) 

Gestion (CPAG) 

48-49 ABOMEY-CALAVI Complexe "LA GLYCINE" 1999/200) - Première et Terminale 
(Godomey) (Comptabilité) 

50 ABOMEY-CALAVI Collège "LA FAYETTE" 199912000 - Première 
(Godomey) (Comptabilité) 

51-52 ABOMEY-CALAVI Centre de Formation 1999/2003 - Première 
53 (C. U.) Technique et Professionnelle (Comptabilité) 

"LES ETINCELLES" 
- Première 
(Génie Civil : Bâtiment 
Travaux Publics ) 

- Première 
( Génie Civil : Dessinateur 
Projecteur Bâtiment) 

12 



• 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS 	ANNEE DE CREATION CLASSES AUTORISEES 
(FILIERE) 

54-55 ABOMEY-CALAVI Lycée Technique de Calavi 	1999/2000 - Première et Terminale 
56-57 (C. U.) (LYTEC) (Comptabilité) 

-- Première et Terminale 
(Commerce) 

58-59 ABOMEY-CALAVI Lycée International de Colavi 1999/200C' - Première et Terminale 
(C. U.) (LICA) (Comptabilité) 

TOTAL: Cinquante neuf (59) extensions 

DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE UAUBORI 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS ANNEE DE C:REATION CLASSES AUTORISEES 
(FILIERE) 

60-61 PARAKOU Ecole de Comptabilité 1999/2000 - Première et Terminale 
(2ème Commune) Dactylographie et Secrétariat (Comptabilité) 

(ECDS) 

62-63 PARAKOU Collège d'Enseignement 1999/201)0 - Première et Terminale 
64-65 (1ère Commune) Technique "ESPOIR PLUS" (Comptabilité) 
66-67 

-Première et Terminale 
(Secrétariat) 

- Première et Terminale 
(Commerce) 

68-69 PARAKOU Complexe Polytechnique "LE 1999/20)0 - Première et Terminale 
70-71 (4ème Commune) F'ROGRES" (Comptabilité) 

-Première et Terminale 
(Secrétariat) 

TOTAL: Douze (12) extensions 

DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFLD 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS ANNEI: DE CREATION CLASSES AUTORISEES 
(FILIERE) 

72-73 COME LYCÉE FRATERNITAS 1999/2000 - Première 
74 (C. U.) (Comptabilité) 

-Première 
(Secrétariat) 
- Première 
(Commerce) 

TOTAL: Trcis (03) extensions 

13 



DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTb ANNEE DE 
CREATION 

CLASSES AUTORISEF'.1 
(FILIERE) 

75-76 PORTO-NOVO 
(Oganla) 

Centre Africain pour la 
Formation et le Recyclage en 
Technologie de Pointe 

(CAFRET) 

199912C00 - Première et Terminale 
(Comptabilité) 

77-78 PORTO-NOVO 
(Djassinj 

Complexe Scolaire 
WILLIAM PONTY 

1999/2000 - Première et Terminale 
(Comptabilité) 

79 PORTO-NOVO 
(Djassin) 

Complexe Scolaire 
TOUSSAINT LOUVERTURE: 

1999/2000 - Première 
(Comptabilité) 

80-81 PORTO-NOVO 
(Ouando) 

Collège St JOSEPH 1999/2000 - Première et Terminale 
(Comptabilité) 

82 PORTO-NOVO 
(Oganla) 

Centre de Formation 
IMA-BENIN 

1999/2000 - Première 
(Electronique) 

83-84 PORTO-NOVO 
(Déguè-Gare) 

Complexe Scolaire 
CHOL-FAL 

1999/2000 - Première et Terminale 
(Comptabilité) 

85 PORTO-NOVO 
(Houinmè) 

Complexe Scolaire 
Robert DJIDONOU 

1999/200 - Première 
(Comptabilité) 

86-87 
88-89 

PORTO-NOVO 
(Houinmè) 

Cabinet de Recherche pour 
la Promotion de 
l'Informatique au Bénin 
(CRPIB) 

1999/2000 - Première et Terminale 
(Comptabilité) 

-Première et Terminale 
(Secrétariat) 

90-91 PORTO-NOVO 
(Houinmè) 

Ecole Technique des Arts e. 
Métiers (ECOTAM-PRESTO) 

1999/21)00 - Première et Terminale 
(Comptabilité) 

92-93 
94-95 

PORTO-NOVO 
(Foun-Foun) 

Complexe Scolaire 
Polytechnique de l'Ouémé 
(CPO) 

1999/21100 - Première et Terminale 
(Comptabilité) 

-Première et Terminale 
(Secrétariat) 

TOTAL: Vingt et une (21) extensions 

14 



1 	• 

DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

NOM DES ETABLISSEMENTS ANNEE DE CRE:ATION CLASSES AUTORISEES 
(FILIERE) 

96-97 BOHICON Ecole Technique des Arts et 1999/2000 -Première et Terminale 
98-99 (1ère Commune) Métiers (ECOTAM-PRESTO) (Comptabilité) 

-Première et Terminale 
(Secrétariat) 

100 BOHICON Complexe "LE TRIOMPHE 1999/2000 -Première 
(1ère Commune) DU ROI" (Comptabilité) 

TOTAL: Cinq (05) extensions 

CENT (100) EXTENSIONS DE GROUPES PEDAGOGICUES SONT AUTORISEES AU 
2EME CYCLE DE L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE. TECHNIQUE ET PROFESSIONNEL EN 
REPUBLIQUE DU BENIN. 

CHAPITRE 3 : DU CHANGEMENT DE DENOMINATION D' ETAE3LISSEMENTS PRIVES 
D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE TECHNIQUE ET PROFESSIONNEL 

ARTICLE 3 - Est prononcé le changement de dénornnation d'un Établissement Privé 
d'Enseignement Secondaire Technique et Professionnel. 

DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

(COMMUNE) 

ANCIENNE DENOMINATION NOUVELLE DENOMINATION NOMBRE DE 
CLASSES 

01 COTONOU 
(Gbénonkpo) 

Collège Technique 
"CYRUS" 

Collèg c. Technique 
"LE CHOIX'' 

01 

TOTAL: Un (01) changement de dénomination 

UN (01) SEUL CHANGEMENT DE DENOMINATION D'E1TABL ISSEMENT PRIVE 
D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE TECHNIQUE ET PROFESSIONNEL EST AUTORISÉ EN 
RÉPUBLIQUE DU BÉNIN. 

15 



°*" calta:6e' ,,erk• 	• it"1.!._„„ 
rit 

4 

4> 	- 

4>44rar iê Z.insou Mocléran ALAHASSA 

CHAPITRE 4 : DISPOSITIONS PRATIQUES 

ARTICLE  4.- Les-examens nationaux: n'auront lieu que dans IE s filières disposant de programmes 
officiels. Ces filières seront fixées par un arrêté rninislériel. 

ARTICLE  5.- Le Directeur de la Programmation et dE la ProspE Cive, le Directeur des 
Enseignements Technique et Professionnel et les Dir acteurs Départementaux de l'Education sont 
chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent Arrété qui prend effet à compter 
de la date de sa signature et sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République du a4._ )0-
Bénin.- 

COTC:NOU, 	OCTOBRE 1999 

LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE 
ET DE LA, RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

AMPLIATIONS 

Original  	01 
PR 	01 
M FE 	01 
MISAT 	01 
M D R 	01 
M SP 	  01 
MECCAGPDPE 	 01 
MENRS 	  10 
D P P 	10 
DETP 	02 
D D E 	05 
CIRC. SCOLAIRES 	10 
PREFECTURES 	 10 
CIRC. URBAINES 	05 
ETAB. PRIVES 	54 
J ORB 	01 
ARCH NAT  	01 

16 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

